
Smlouva o převodu práv k průmyslovému vlastnictví 

Univerzita Hradec Králové- Přírodovědecká fakulta 

veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

doc. RNDr. Janem Křížem, Ph.D., děkanem 

62690094 

CZ62690094 

27 33 582 I o8oo 

(dále jen "UHK" nebo "Poskytovatel"} 

a 

TaiiWell s.r.o. 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Zapsána: 

Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec 
Králové 

 

17831644 

CZ 17831644 

2702412172/2010 

C 50455/KSHK Krajský soud v Hradci Králové 

(dále jen nebo "TaiiWell" nebo "Nabyvatel") 

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále také jen jako "Smluvní strany
" 

a jednotlivě "Smluvní 

strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen "občanský zákoník") a dle § 12 zákona č. 

478/1992 Sb., o užitných vzorech za níže uvedených podmínek tuto: 

Smlouvu o převodu práv k výsledkům projektu (11Smlouva") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel v rámci projektu TAČR Zéta TJ 02000155 "Smart Vet" vytvořil technické 

řešení, které bylo po ukončení tohoto projektu zapsáno dne 7.2.2023 pod číslem 36821 



jako užitný vzor "Systém pro monitorování pohybové aktivity a vitálních funkcí zvířete" 
(dále jen "Užitný vzor") u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR (dále jen "ÚPV"). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je jediným a výhradním vlastníkem Užitného vzoru, stejně 

jako know-how, jež se k němu váže. 

3. Nabyvatel byl Poskytovatelem vybrán k podpisu této Smlouvy v řádně realizovaném 

procesu transferu technologií v souladu s platnou právní úpravou a interními předpisy 

Poskytovatele. 

ll. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele k převodu veškerých majetkových 

práv k uvedenému průmyslovému vlastnictví, kterými Poskytovatel disponuje ve 

vztahu k Užitnému vzoru na Nabyvatele za Celkovou odměnu definovanou v čl. 111 této 

Smlouvy. 

2. Nabyvatel se zavazuje od Poskytovatele tento Užitný vzor do svého vlastnictví a za 

podmínek níže uvedených přijmout. 

111. Odměna, platební podmínky 





IV. Nabytí majetkového práva 

1. Užitný vzor bude převeden na Nabyvatele až zápisem převodu Užitného vzoru do 

příslušného rejstříku vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví ČR. V souvislosti 

s tím se Nabyvatel zavazuje podat k ÚPV Žádost o Převod/Žádost o změnu 

v příslušném rejstříku. Náklady za správní poplatek za žádost a veškeré související 

náklady s podáním žádosti nese Nabyvatel. 

2. Po zapsání Užitného vzoru na nového majitele budou veškeré správní poplatky spojené 

s trváním Užitného vzoru hrazeny Nabyvatelem. 

3. UHK je oprávněna užívat Užitný vzor i poté, co dojde k převodu dle odstavce 1 tohoto 
článku smlouvy, ale pouze pro nekomerční účely, tj. při výzkumu a při výuce studentů. 

V. Další ujednání 

1. Obě Smluvní strany se zavazují považovat informace o veškerých skutečnostech, o 

kterých se dověděly na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou za 

informace důvěrné (dále jen "Důvěrné informace") a zavazují se o takových 

skutečnostech zachovat mlčenlivost, a to až do doby, kdy se tyto informace stanou 

obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. 

O porušení mlčenlivosti se nejedná v případě zaměstnanců či zástupců Smluvních 

stran, kteří jsou zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jaký je stanoven 

pro Smluvní strany touto smlouvou. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení 

získaných Důvěrných informací způsobem ob�yklým jako při utajování vlastních 

Důvěrných informací. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit Důvěrné informace mají 

obě Smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy. V případě ukončení Smlouvy nebo změny 

některých smluvních ujednání není dotčeno toto ustanovení o ochraně Důvěrných 

informací, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

2. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace zejména tak, že omezí jejich 

přístup k nim pouze na ty zaměstnance a zástupce, u ni chž je to nezbytné, a to v 

nezbytně nutném rozsahu tak, aby bylo zabezpečeno plnění vzájemných smluvních 

povinností, aniž by došlo ke zmaření účelu této smlouvy. 



3. Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

Vl. Přechodná ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má plné a neomezené právo převést Užitný vzor na 

Nabyvatele, že neučinil žádný úkon, který by tomuto převodu bránil, že Užitný vzor 

není zatížen žádnými právy třetích osob, zejména zástavním právem, že Poskytovatel 

není při disponování Užitným vzorem omezen exekucí, výkonem rozhodnutí, 

konkursem nebo jiným způsobem, že na Užitný vzor neuplatňují právo žádné třetí 

osoby a že ohledně Užitného vzoru není veden soudní spor. Poskytovatel se zavazuje 

žádným způ sobem ne převést a nezatížit Užitný vzor a neuzavřít se třetí osobou licenční 

smlouvu či smlouvu obdobnou, jejímž obsahem by bylo poskytnutí oprávnění k výkonu 

práva z duševního vlastnictví k Užitnému vzoru. 

2. Poskytovatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí k tomu, aby prohlášení učiněné 

v odst. 1 tohoto článku zůstala platná ke dni zápisu převodu Užitného vzoru do 

příslušného rejstříku ÚPV a i nadále po celou dobu trvání zápisu Užitného vzoru. 

Vll. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o veškerých skutečnostech majících 

vliv na plnění dle této smlouvy a poskytovat si součinnost za účelem úspěšné realizace 

předmětu této smlouvy. 

2. Veškeré výzvy, souhlasy, oznámení a jiná sdělení požadovaná touto smlouvou nebo se 

jí týkající, které budou činěny písemně, budou doručovány osobně nebo poštou {i 

elektronickou) na adresu Smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že případné změny údajů pro doručování a komunikaci oznámí bez 

zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních 

stran. 

4. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, 

neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost 

ostatních ustanovení tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto 

neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se 

svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení a 

bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek 

nebo novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo 

nevykonatelného ustanovení potvrdí. 

5. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 



7. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy Smluvních stran právním 

řádem České republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zaslání této smlouvy do 

registru smluv zajistí Poskytovatel neprodleně po podpisu této smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě a vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla 

ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

V Hradci Králové dne ............... . 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
děkan 

V Hradci Králové dne . .. . . . . . . ..... . 

Ing. Richard Cimler, Ph.D. 
jednatel 


		2023-12-15T14:58:48+0000




